新农办〔2023〕22号
新乡市农业农村局办公室

关于发布推介2023年农业主导品种

主推技术的通知

各县（市、区）农业农村局，局属有关单位：

为加快农业优良品种和先进技术推广应用，不断提高农业科技推广服务效能，持续提升科技对粮食安全和重要农产品稳定供给的支撑作用，根据农业农村部、省农业农村厅关于主导品种主推技术推介发布的有关要求，在广泛征集、自愿申报、行业推荐基础上，我局遴选了2023年新乡市农业主导品种38个、主推技术19项。现予发布。

各县（市、区）农业农村部门、各有关单位要结合本地主导产业发展需要、农业生产经营者的品种和技术需求，选择适宜主导品种和主推技术进行示范推广，并遴选发布本地年度农业主导品种主推技术。各级农技推广机构、技术依托单位要做好相关技术的指导培训，充分发挥农业科技示范基地、示范主体的示范带动作用，引导广大农业生产经营者科学选用优良品种和先进技术，为全面推进乡村振兴、加快农业农村现代化提供坚实支撑。

附件：新乡市2023年农业主导品种主推技术

2023年5月31日

附件

新乡市2023年农业主导品种主推技术

一、主导品种

（一）小麦

郑麦379、百农207、新麦26、郑麦1860、百农4199、西农511、郑麦136、伟隆169、百农307、天宁38、丰德存麦20号、百农889

（二）玉米
中科玉505、豫单132、MY73、新单58、登海605 、郑原玉432 、秋乐368、百玉9337、豫单9953
（三）水稻
新稻89、新丰2号、新科稻31、获稻008、五粳519、新丰5号
（四）大豆
郑1307、濮豆857 、许科豆1号、中黄301、驻豆19

（五）花生
开农1760、濮花28、豫花37号、开农88、豫花22号、漯花4016
二、主推技术

1.优质小麦全环节高质高效生产技术

技术依托单位：新乡市农业技术推广站

联系人：张东升、李好中

联系电话：0373-2851025

2.小麦规范化耕作播种技术

技术依托单位：新乡市农业技术推广站

联系人：张东升、李好中

联系电话：0373-2851025

3.夏玉米精播壮苗减灾减损技术

技术依托单位：新乡市农业技术推广站

联系人：郭文婵

联系电话：0373-2851026

4.大豆玉米带状复合种植技术
技术依托单位：新乡市农业技术推广站、新乡市农业机械技术中心
联系人：张东升、郭文婵、张方瑞、毛淑云、王鹏

联系电话：0373-2851026、0373-3059006
5.小麦病虫草害全程绿色防控技术
技术依托单位：新乡市植保植检站
联系人：徐英

联系电话：0373-2851063
6.水稻病虫害全程绿色防控技术

技术依托单位：新乡市植保植检站
联系人：张大明

联系电话：0373-2851063
7.花生病虫害全程绿色防控技术

技术依托单位：新乡市植保植检站
联系人：郭会芳

联系电话：0373-2851063
8.肉牛群体高效快繁技术
技术依托单位：新乡市畜牧技术推广站
联系人：李焦魏、冯光宝、刘运平

联系电话：0373-5031360
9.肉羊高效繁殖技术
技术依托单位：新乡市畜牧技术推广站
联系人：李焦魏、冯光宝、刘运平

联系电话：0373-5031360
10.紫花苜蓿半干青贮技术
技术依托单位：新乡市畜牧技术推广站、河南科技学院

联系人：李焦魏、冯光宝、刘运平、贺永惠

联系电话：0373-5031360、15690781969、15936510948
11.现代奶业优质高效生产关键技术集成应用
技术依托单位：新乡市畜牧技术推广站

联系人：李焦魏、冯光宝、刘运平

联系电话：0373-5031360、15690781969

技术依托单位：河南科技学院

联系人：贺永惠
联系电话：15936510948
12.锦鲤高效养殖技术
技术依托单位：新乡市农业综合开发服务中心（原新乡市水产技术推广站）

联系人：曹玉莲

联系电话：0373-2851029
13.加州鲈鱼苗工厂化标粗技术
技术依托单位：新乡市农业综合开发服务中心（原新乡市水产技术推广站）

联系人：曹玉莲

联系电话：0373-2851029
14.冬小麦—夏玉米水肥一体化（滴灌）技术
技术依托单位：新乡市土壤肥料站

联系人：武志斌

联系电话：0373-2851051
15.黄淮海夏玉米密植滴灌抗逆稳产技术
技术依托单位：新乡市农业技术推广站

联系人：张东升、郭文婵

联系电话：0373-2851026
16.花生分层营养调控-起垄-播种高效生产技术
技术依托单位：新乡市农业机械技术中心

联系人：张方瑞、毛淑云、王鹏

联系电话：0373-3059006
17.夏玉米密植高产高质全程机械化绿色智能生产技术
技术依托单位：新乡市农业机械技术中心
联系人：张方瑞、毛淑云、王鹏

联系电话：0373-3059006

18.水稻轻简化直播栽培技术
技术依托单位：新乡市农业技术推广站
联系人：郭文婵

联系电话：0373-2851026
19.水稻机械化插秧栽培技术
技术依托单位：新乡市农业技术推广站
联系人：张东升、郭文婵

联系电话：0373-2851026

新乡市农业农村局办公室　　　　　 　　    2023年5月31日印发